
Comune di Valguarnera Caropepe
Provincia Regionale di Enna

DETERMINA N° 21 De! 20/02/2013

OGGETTO: Elezioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013 per il rinnovo della Camera dei
Deputati e del Senato.- Approvazione preventivo per acquisto materassi e
cuscini per i plessi scolastici sede di seggi elettorali.-
Impegno somme.-
C.I.G.: Z9B08D56D6.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

- Considerato che nei giorni 24 e 25 febbraio si svolgeranno le elezioni politiche per il rinnovo della
Camera dei Deputati e del Senato;
Vista la nota n° 1417 del 25/01/2013, con la quale il Questore di Enna, in vista delle consultazioni in
questione, ha chiesto che venissero verifìcate le condizioni igienico-sanitarie di materassi, reti e
cuscini destinati al personale delle Forze dell'Ordine impegnati nei servizi di vigilanza notturna dei
seggi elettorali;

- Atteso che, in particolare, i materassi e i cuscini attualmente in dotazione risalgono ad oltre 10 anni
addietro, non rispondendo più ai requisiti minimi dì igienicità;
Ravvisata, pertanto, la necessità e urgenza di sostituire detti arredi stante l'imminenza delle
consultazioni elettorali in parola;

- Considerato che, allo scopo, è stato acquisito un preventivo da parte della Ditta Campanella
Giuseppe di Valguarnera, l'unica in grado di fornire immediatamente 12 materassi e altrettanti cuscini
da destinare ai plessi scolastici sedi dei seggi elettorali per Fimporto complessivo di €. 674,41 oltre
IVA nella misura del 21%;
Ravvisata, di conseguenza, la opportunità di approvare il preventivo di cui trattasi;
Vista l'autocertificazione prodotta dalla Ditta circa la regolarità degli obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della Legge n° 136/2010;
Ritenuto di dover, preliminarmente, procedere all'impegno delle somme occorrenti ex art. 151 - 4° c.-
del D.L.vo n° 267/2000, ai fini della successiva emissione del provvedimento gestionale di
liquidazione;
per tutto quanto premesso,

D E T E R M I N A

1) Approvare il preventivo prot. n.3/Settore AA.GG. del 20/02/2013 della Ditta Campanella Giuseppe
di Valguarnera per la fornitura di n° 12 materassi e n° 12 cuscini da destinare ai seggi elettorali, per il
corrispettivo di €. 674,41 oltre IVA, come meglio specificato in premessa.-
Impegnare la complessiva somma di €. 816,04 IVA inclusa al Gap. .4 A?.:?. intervento
Z/.QAJ.Q3iJ..0.5.. del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione, dandosi atto che
trattasi di spesa indilazionabile e non frazionabile per assicurare un servizio obbligatorio per l'Ente:-
Riservarsi di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto alla Ditta a fornitura avvenuta e a
presentazione di fattura, vistata per la regolarità della prestazione dal Responsabile dei Servizi
Tecnici.-

2)

3)

li Responsabil
geom. Frani

1 Servizi Tecnici
£> Giarrizzo

V° per l'impegno delle somme:
II Responsabile del Servizio Finanziario

Dr. Alfred

II Responsabile del Settore AA.GG.
Dr.ssa SjJvana Arena


